
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 287 від 27.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 27.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
від ____________ 2025 р.         Київ          № __________ 

                                                                                                                            
 
       
Про присудження у 2025 році 
премії імені М. В. Гоголя 
 
 

Відповідно до Положення про премію імені М. В. Гоголя, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 20 липня 2017 року № 679, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 серпня 2017 року за 
№ 996/30864, Змін до Положення про премію імені М. В. Гоголя, затверджених 
наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 02 лютого 
2021 року № 56, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 29 березня                   
2021 року за № 411/36033, на підставі рішення комітету з присудження премії                                
імені М. В. Гоголя (протокол від 12 березня 2025 року) та доповідної записки 
голови комітету з присудження премії імені М. В. Гоголя В’ячеслава Медвідя, 
надісланих листом Державного агентства України з питань мистецтв та 
мистецької освіти від 13 березня 2025 року № 1.2/563/2.2/2-25,  

 
НАКАЗУЮ:  

 
1. Присудити премію імені М. В. Гоголя у 2025 році ГРЕШКУ Юрію 

Васильовичу за роман «У Лігві Османа». 
2. Присвоїти ГРЕШКУ Юрію Васильовичу звання лауреата премії                                               

імені М. В. Гоголя та виплатити грошову винагороду до премії у 2025 році в сумі  
20 000,00 грн (двадцять тисяч гривень 00 коп.). 

3. Департаменту фінансової політики (С’єдіна Н.Б.) передбачити 
асигнування на виплату грошової винагороди до премії імені М. В. Гоголя у сумі                   
20 000,00 грн (двадцять тисяч гривень 00 коп.) за рахунок коштів, передбачених 
Міністерству культури та стратегічних комунікацій України у Державному 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 287 від 27.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 27.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

бюджеті України на 2025 рік за КПКВК 3801130 «Державна підтримка діячів 
культури і мистецтва». 

4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Миколайчук А. А.) 
здійснити перерахування грошової винагороди лауреату премії імені                                
М.В. Гоголя ГРЕШКУ Юрію Васильовичу на його особовий рахунок в установі 
банку. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря   
Куроченка О. І. 
 
 
 

Міністр                                                                                Микола ТОЧИЦЬКИЙ   


